
记者昨日在我市多个超市了解到，目前市场粮油肉蛋菜供应充足，居民消费需求有坚实
保障，猪肉、鸡蛋价格出现回落 本报记者 丁友明 摄

ZHENGZHOU DAILY2 2021年2月11日 星期四 责编 赵 彤 尚颖华 校对 尹占清 电话56568179 E－mail：zzrbbjzx＠163.com要闻·综合

经郑州市人民政府批准，郑州市自然资
源和规划局决定以网上挂牌方式出让郑政出
〔2021〕13、14、15号（网）地块的国有建设用
地使用权，并与郑州市公共资源交易中心联
合发布。现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指
标要求

此次出让地块均为城中村改造项目用
地，建设相关指标详见《土地出让前置条件的
复函》，拟建项目要严格按照城乡规划和相关
规定执行，并节约集约利用土地。

二、中华人民共和国境内外的法人、自然
人和其他组织均可申请参加本次网上挂牌活
动，申请人可以单独申请，也可以联合申请。

三、此次出让地块采用网上挂牌方式出
让，采用《郑州市国有建设用地（住宅）使用权

网上挂牌交易限价竞买暂行办法》（郑政办文
〔2016〕87号）规定的方式确定竞得人（具体
要求详见挂牌文件）。

四、本次国有建设用地使用权网上挂牌
公告时间为：2021年2月11日至2021年3月
2日。申请人需办理数字证书认证手续（流程
详见郑州市公共资源交易中心官网 http：//
zzggzy.zhengzhou.gov.cn“ 办 事 指 南 ”窗
口），登录郑州市公共资源交易中心交易系统
（郑州市公共资源交易中心官网点击“交易主
体登录”），浏览公告并下载挂牌文件。

五、本次国有建设用地使用权网上挂牌
时间为：2021年3月3日至2021年3月17日
9时。缴纳竞买保证金截止时间为2021年3
月 15日 17时。网上交易活动结束后 2个工
作日内竞得人持《网上竞得证明》和其他相关

资料（详见挂牌文件）到郑州市公共资源交易
中心 7021房间进行查验，通过后签订《竞得
结果》。竞得人取得《竞得结果》后需携带相
关审核资料于2个工作日内到郑州市自然资
源和规划局1207房间进行后置审核，审核通
过后签订《成交确认书》。

六、其他需要公告的事项
（一）本次出让地块竞买方式和出让金缴

款期限等事项按照《郑州市人民政府办公厅
关于促进房地产市场持续平稳健康发展的通
知》（郑政办〔2016〕60号）、《郑州市国有建设
用地（住宅）使用权网上挂牌交易限价竞买暂
行办法》（郑政办文〔2016〕87号）执行。

（二）竞买人应全面了解发改部门的相关
政策。

（三）竞买人应全面了解《河南省国有建

设用地使用权网上交易管理办法》（豫政办
〔2015〕135号）、《郑州市国有建设用地使用
权网上挂牌出让交易管理办法》（郑政办
〔2015〕8号）和《挂牌出让须知》。

（四）郑政出〔2021〕13号（网）地块需使
用A类复垦券65.170亩，郑政出〔2021〕14号
（网）地块需使用A类复垦券24.158亩，郑政
出〔2021〕15号（网）地块需使用 A类复垦券
31.704亩。土地竞买人不受持有A券数量限
制参与竞拍。土地出让成交后，竞得人及时
到郑州市自然资源和规划局挂钩办办理相关
手续。

（五）根据市城乡建设局复函要求，郑政
出〔2021〕13号（网）地块应采用装配式技术
建设。

七、联系方式

1.郑州市自然资源和规划局
联系地址：河南省郑州市淮河西路22号
联系电话：0371-68810680
联系人：焦先生 于先生
2.郑州市公共资源交易中心
联系地址：河南省郑州市中原西路郑发

大厦7021室
联系电话：0371-67188193
联系人：张先生
3.CA办理、交易系统问题咨询
联系人：赵先生
联系电话：0371-67188038

郑州市自然资源和规划局
郑州市公共资源交易中心

2021年2月11日

国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
郑国土资交易告字〔2021〕11号

编号

郑政出〔2021〕
13号（网）

郑政出〔2021〕
14号（网）

郑政出〔2021〕
15号（网）

土地位置

齐达路（樊楼路）南、
民祥北街（云梦路）西

顺昌路（北岗路）南、
民祥北街（云梦路）西

顺昌路（北岗路）南、
广文北街（西湖路）西

使用权
面积
（㎡）

43446.48

16105.01

21135.67

土地用途

城镇住宅
（地下交通服务场站用地）

城镇住宅
（地下交通服务场站用地）

城镇住宅
（地下交通服务场站用地）

规划指标要求

容积率

＞1.1，＜4.2

＞1.1，＜4.2

＞1.1，＜4.2

建筑密度
（％）

＜20

＜25

＜20

建筑高度
（米）

＜100

＜100

＜100

绿地率
（％）

＞30

＞30

＞30

投资总额
（万元）

≥155580.56

≥45758.18

≥58550.94

起始价
（万元）

65971

24406

32033

熔断价
（万元）

98971

36806

48233

竞地价
最高限价
（万元）

131942

48812

64066

竞买
保证金
（万元）

32986

12203

16017

出让
年限
（年）

70（50）

70（50）

70（50）

开发
程度

七通
一平

七通
一平

七通
一平

培 育 高 新 技 术 企 业 2918 家 ，增 长
42%；技术合同成交额达到 212 亿元，增
长 67%；登记入库国家科技型中小企业
5486 家，全省占比 46.3%……2020 年，
郑州科技工作交上了喜人的成绩单。

数个“第一”彰显科技新进步
记者从市科技局了解到，过去的一

年，我市在科技工作方面持续发力、不断
创新，取得了不少“第一”：国家超算郑州
中心顺利建成投用，实现国家大科学装
置零的突破；成功筹建我省首个省级技
术创新中心（河南省地下工程装备技术
创新中心）。

数据显示，去年，我市新建省级研发平

台 209 家，各类研发平台总量达到 3547
家；新增省级新型研发机构7家，累计建设
新型研发机构43家。

专利申请量突破6万件、授权量4.7万
件，增长 35%，万人发明专利拥有量 18.2
件。170项科技成果进入省科学技术奖公
示名单，占全省的58.2%。

一批技术成果国内领先，宇通客车在
郑东新区上线运营的自动驾驶巴士成为国
内首条智能驾驶公交线路；中铁装备研制
的世界最大直径（15.08米）TBM硬岩掘进
机成功下线并出口东欧。

新增国家级孵化载体15家
提升科技服务水平，是营造创新氛围

的驱动力。
2020 年，我市不断推动孵化载体提

质增效，新增国家级孵化载体 15家，全省
占比 65%，累计建成各级各类创新创业载
体 270家，其中省级以上 150家。

2019年国家孵化器评价中，郑州市 9
家载体被评为优秀，数量居全国大中城市
第 5位。郑州市 3家技术先进型服务企业
获科技部备案。

在疫情防控方面，郑州科技也凸显着
更为重要的作用。

其中，我市安图生物研发的新型冠状
病毒抗体检测试剂盒，获欧盟和国家药监
局批复，成为全省首款新冠病毒抗体检测
产品。

在四类计划六项行动上发力
郑州科技局负责人告诉记者：“2021

年是‘十四五’开局之年，我们将把推动科
技创新摆在郑州发展的首要位置，让科技
成为郑州最强音。”

具体来说，我市科技工作将在四类计划、
六项行动上发力：高新技术企业倍增计划、

“黄河人才计划”、重大创新平台引领计划、大
院名所引进计划等四类计划，推进全域创新
能力提升行动、科技成果转化促进行动、创新
创业环境优化行动、科技金融结合助推行动、
科技体制改革攻坚行动、科技创新政策支撑
行动等六项行动，为全省提升科技创新质效、
构建全域创新格局做出省会担当。

让科技成为郑州发展最强音
本报记者 李娜

开新局开新局四五 从新数字看郑州发展亮点

本报讯（郑报全媒体记者 苏瑜 通讯员 冉基
玮）记者昨日获悉，临近春节，郑州“绿城小红象”
志愿者积极行动，深入开展“‘郑’好‘豫’见你”“你
笑起来真好看”“你是我手心里的宝”等志愿服务
活动，为响应国家号召就地过年的外来务工人员
送上新春祝福，让他们在关爱中度过别样辛丑年
春节，感受家一样的温暖。

在金水区南阳新村街道荣华社区的广场上，
就地过年的保安、保洁等成为“新村”庆新春活动
的主角。得知他们留郑过年的消息后，社区志愿
者立即策划实施了“‘郑’好‘豫’见你”志愿服务项
目，筹集防疫新年大礼包，组织义诊、义务理发、法
律咨询、防疫知识普及等活动，全方位温暖“异乡
人”，助推他们融入城市，变成“新村人”。

在郑州地铁集团12号线在建工地，郑州市书
协、美协“绿城使者”志愿服务队的志愿者忙得不
亦乐乎。除了最受欢迎的春联外，美术志愿者还
拿起画笔，为就地过年的郑州建设者献上了肖像
画。“我家在临颍，这是我媳妇儿，我俩都是这个项
目上的职工。这是俺的孩子和爸妈。今年过年不
回家，画张全家福就是最好的纪念了！”据了解，这
样的志愿者活动已经开展62场。

在郑州市红十字水上义务救援队的集结点，

全国最美志愿者牛振西正在安排春节假期的志愿
服务活动。临近春节的短短半个月时间，这支志
愿服务队在坚持义务救援的同时，将服务领域拓
展到了义务消杀。有需求的学校、社区、车站等

“下订单”，救援队就接单上门服务，截至目前，已
累计完成了30多个单位的消杀任务，消杀总面积
达100多万平方米。

在雁鸣湖镇新时代文明实践中心和志愿服务
中心，由恩夕社工志愿服务队和郑州市小水滴志
愿服务队共同组织的“你是我手心里的宝”冬令营
开营。志愿者用全新方式开设全新课堂，讲文明
礼仪、说垃圾分类、玩趣味游戏、跳律动操，由受助
者变为助人者的大学生志愿者现身说法，自立自
强、回馈社会的理念贯彻始终。“中国好人”霍予闽
说：“看到留守孩子可喜的变化和开心的笑脸，我
们再辛苦都觉得值，希望能陪伴他们度过一个安
全、充实、快乐的寒假！”

据了解，自 1月 18日郑州市文明办、郑州市
志愿服务联合会《关于积极参与“绿城使者—小
红象·健康行”疫情防控志愿服务行动的倡议书》
发布以来，全市近万名志愿者响应号召、开展服
务，累计为 6万余名留郑过节人员和留守儿童送
去温暖。

“绿城小红象”志愿者
情暖留郑过节人员

我市河湖管护不放松
本报讯（记者 武建玲）春节放假，河湖管护不放松。记者昨日获

悉，市河长办周密部署，持续发力加强河湖巡查，并加大“四乱三污”问
题监管和整治力度，确保以良好的河湖面貌为群众提供美好的节日休
闲环境。

春节期间易出现河湖监管空档，河湖“四乱三污”问题也容易发生。
为此，市河长办提前安排，综合发力，加强春节期间河湖监管。加强河湖
巡察，假期将每日通报河湖巡查在线情况，确保河长、河湖巡察员过节不
忘河湖巡查监管；持续推动问题整治，将1月份利用无人机飞巡发现的
河湖问题形成台账并逐一交办，春节期间持续推动整治，确保在3月底
前全部销号；加强春节假期值班值守，确保河湖问题处理顺畅。

郑州热力各客服大厅正常营业
本报讯（郑报全媒体记者 张华 通讯员 武亚杰）记者昨日从郑州热

力集团有限公司了解到，春节期间，郑州热力集团有限公司各客服大厅
正常营业。

郑州热力集团客服中心及所属各供热分公司客服大厅在春节假日期
间正常办理各项供热业务，营业时间为：8：30~12：00、14：00~17：30，热
力集团客服电话全年无休提供24小时咨询报修服务，市民如遇用热问题，
可随时致电68890222，客服人员将为用户答疑解惑，及时高效受理各类
来电来访，各辖区服务小分队亦将坚守岗位，随时为用户解决用热问题。

春节前夕，热力集团调度中心根据天气预报和气温变化情况，提前
制订春节期间热源需求计划，积极协调热源气源单位保障节日供应。
春节期间，各供热运行单位加强对燃气锅炉房、用户换热站、供热管网
及附属设施巡查巡检，强化应急事件处理与保障。根据管辖区域内建
筑类型、建筑年代、采暖形式等适时调整热力站参数，加强管网调节，科
学调度，做到均衡供热，同时加强设备设施维护，备足备品备件，确保设
备设施状态完好、供热运行安全平稳。

大河村遗址博物馆延长开放时间
本报讯（记者 成燕）昨日，记者从郑州市大河村考古遗址公园了解

到，为确保群众在郑州度过一个欢乐祥和、健康安全的新春佳节，春节
长假期间，郑州市大河村遗址博物馆正常开放。

据了解，该馆春节期间开放时间为9：00~17：30（较常规闭馆时间
延长半小时）。游客通过“郑州市大河村考古遗址公园”微信公众号后
台可提前进行免费参观预约。参观当日，游客需持本人身份证刷证入
馆。春节期间每天10：00和 15：00，该馆各提供一场免费讲解，并免费
提供热水、车位、手机充电等服务。

据介绍，该馆位于中州大道与连霍高速路交叉口东南角，市民乘坐131
路、263路公交车到中州大道国泰路站下车向北50米右转800米即到。

春节期间

（上接一版）增强对空巢老人等特殊人群紧急救助效率，推动智
慧急救、精准急救，切实守护好广大群众身体健康。

在市公安局 110指挥中心，侯红详细了解春节期间警力配
备、指挥调度和联合指挥部平台建设、信息化应用等情况，向
奋战一线的广大干警及其家属致以诚挚慰问。她说，去年全
市疫情防控和经济社会发展取得很大成绩，背后凝聚着全市
公安干警的辛勤付出，希望广大干警强化“万无一失，一失万
无”责任意识，坚守岗位，冲在一线，切实维护好人民群众生命
财产安全和社会大局和谐稳定。

副市长马义中参加慰问。

坚守岗位守土尽责
确保人民群众安心舒心放心过春节

2020年我市5人
荣登“中国好人榜”

本报讯（郑报全媒体记者 苏瑜）近日，中央文明办举办“中
国好人榜”网上发布活动，发布2020年 12月“中国好人榜”。来
自郑州市管城区的武玉江光荣上榜。

据了解，武玉江是一名老兵。退休后，武玉江带着下肢瘫痪
的老伴回到老家，捐出积攒的养老钱，腾出刚建好的养老房，牵
头组建“老兵之家”，创建全国第一个“争做优秀退伍军人大讲
堂”，组织成立“爱国教育宣讲团”，成为乡村建设和青少年爱国
教育的重要力量。2018年，“老兵之家”被河南省文明委评为

“学雷锋优秀志愿服务组织”，2019年,武玉江被中央组织部授
予“全国离退休干部先进个人”。

2020年，郑州市共有 5人荣登“中国好人榜”，9人荣登“河
南好人榜”，推荐产生河南省疫情防控身边好人10人，郑州市疫
情防控身边好人106人，郑州市文明市民120人。

截至目前，郑州共推荐上榜 108名中国好人、60名河南好
人、2600多名文明市民、2万余名各级各类身边好人，“郑州好
人”上榜数量再创新高，位居全国前列。

春节加班费怎么算

初一至初三 3 倍工资
除夕初四至初六2倍工资

本报讯（记者 王红）春节来临，在千家万户团圆的时候，
总有劳动者坚守岗位，尤其是今年因疫情防控需要，许多人
选择了在工作地“就地过年”。为保护劳动者权益，2 月 10
日，市劳动保障监察支队发出通知，春节 7 天长假，职工无
论是主动加班还是被动加班，用人单位都应当足额支付加
班费。

按照规定，今年春节假期从 2月 11日至 17日，共 7天，其
中，2月 12日至 14日即正月初一至初三 3天为法定节假日，期
间，用人单位安排加班应按照不低于劳动者本人工资 3倍标准
支付加班费，且不得安排调休。2月 11日除夕、2月 15日初四、
16日初五、17日初六 4天为调休的休息日，用人单位应按照不
低于劳动者本人工资 2倍的标准支付加班费，如不支付则需安
排补休。

目前，郑州市最低工资标准为每月1900元，以此为基数，计
算加班工资应当按每月平均工作时间 21.75天折算，每个职工
平均每日最低工资约为 87.36元。在此基础上，法定三天假期，
劳动者每天加班工资不得低于 262.08 元，3 天累计为 786.24
元。调休的 4天按照两倍计算,每天不得低于 174.72元,4天累
计为 698.88元。也就是说,春节 7天假期，单位若不实行补休,
职工加班7天最低不少于1485.12元。

市劳动监察部门提醒劳动者，最低工资标准只是职工计
算加班费的底限，企业实际应按照劳动者本人实际工资计算
支付。并且，实行小时工资制和计件工资制的劳动者也依法
享有相应的加班工资待遇，郑州市每小时最低工资标准为 19
元。此外，一些单位给劳动者发放的节日红包并不能用来冲
抵加班费，因为“红包”是对员工工作表现的一种褒奖,是一种
福利，加班费是对劳动者放弃法定假日休息的一种补偿,应专
门支付。


